1

RETIFICAÇÃO Nº 03 – 01 DE NOVEMBRO DE 2022

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO COMPLEMENTAR

Nº02/2022/ iNOVA/ES / DE 05 DE MAIO DE 2022.

A FUNDAÇÃO ESTADUAL DE INOVAÇÃO EM SAÚDE – iNOVA CAPIXABA, no uso de suas

atribuições legais, torna público o cancelamento da convocação para apresentação de documentos no dia

24 de outubro de 2022, exclusivamente para o cargo F21 - AUXILIAR DE FARMÁCIA, referente ao

Processo Seletivo Simplificado destinado à contratação imediata e a formação de cadastro de reserva (CR)

para atender às necessidades de excepcional interesse público, tendo em vista a gestão de hospitais da

Grande Vitória, Estado do Espírito Santo, conforme segue:

1. DA ERRATA

a)  Devido a um erro material cometido pela organizadora do processo seletivo – Ibade, na emissão e

divulgação do relatório de ordem de classificação dos candidatos para o cargo F21 - AUXILIAR DE

FARMÁCIA, torna-se cancelada a convocação para apresentação de documentos em 24 de outubro de

2022.

b) Os candidatos do cargo F21 - AUXILIAR DE FARMÁCIA que compareceram e apresentaram os

documentos corretamente permanecerão no cadastro reserva até a chamada na sua correta classificação.

c) Permanece inalterada a convocação dos candidatos para os demais cargos listados para a data de 24 de

outubro de 2022.

2. DISPOSIÇÕES FINAIS

a) Os candidatos poderão obter informações gerais referentes ao Processo Seletivo Simplificado através do

site www.ibade.org.br ou por meio dos telefones: 0800 668 2175, (27) 4042-1793 – Espírito Santo, (21) 3674-

9190 - Rio de Janeiro, ou pelo e-mail atendimento@ibade.org.br.

Vila Velha/ES, 01 de novembro de 2022.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Por Delegação de Competencia conforme Portaria nº 16-R, Artigo 3º

20
22

-4
80

8T
X

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

03

/1
1/

20
22

 1
0:

12

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
2

http://www.ibade.org.br/
mailto:atendimento@ibade.org.br

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

JORGE TEIXEIRA E SILVA NETO
DIRETOR DE GENTE, GESTÃO, FINANÇAS E COMPRAS

DIRGF - INOVA - GOVES
assinado em 03/11/2022 10:12:19 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 03/11/2022 10:12:19 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ADRIANA COZER KNACK (COORDENADORA DE DESENVOLVIMENTO DE GENTE - CDG - INOVA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2022-4808TX

20
22

-4
80

8T
X

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

03

/1
1/

20
22

 1
0:

12

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
2

		2022-11-03T10:12:19-0300